17/03/2020 SEI/IFRO - 0872252 - Errata

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=948513&infra_sistem… 1/1

ERRATA  1

PROCESSO SEI Nº 23243.002154/2020-31
DOCUMENTO SEI Nº 0872252

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA  DO  EDITAL Nº 25, DE 11 DE MARÇO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

Considerando a PORTARIA Nº 519/REIT - CGAB/IFRO, DE 16 DE MARÇO DE 2020 que em seu artigo
1º  SUSPENDE preventivamente as atividades presenciais de ensino, pesquisa e extensão no âmbito do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia de Rondônia, no período de 18/03/2020 a 13/04/2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARIQUEMES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93, a Lei nº 12.772/12 e
o Decreto nº 7.312/10 resolve:

1. SUSPENDER  TEMPORARIAMENTE  O   EDITAL Nº 25, de 11 de Março DE 2020 - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO das áreas de Letras/Português e
Agronomia. Informa ainda que o processo seletivo será retomado na data de retorno das atividades de ensino com a
publicação de novo cronograma de atividades do edital.

Documento assinado eletronicamente por Enio Gomes da Silva, Diretor(a) Geral, em 17/03/2020, às 11:49, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0872252 e o código CRC
5794B981.

Referência: Processo nº 23243.002154/2020-31 SEI nº 0872252

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0